
UCHWAŁA NR XIX/141/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji, dotyczącej nadania nazwy drodze gminnej położonej w Siewierzu, 
zlokalizowanej na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 2739/4 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870), 

Rada Miejska w Siewierzu 
uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 14 kwietnia 2025 r., dotyczącej nadania drodze gminnej 
położonej w Siewierzu, zlokalizowanej na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 2739/4, nazwy 
„ul. Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu" - petycji nie uwzględnia się. 

§ 2. Uzasadnienie do niniejszej uchwały zawiera ocenę merytoryczną zajętego stanowiska. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącą Rady Miejskiej w Siewierzu do zawiadomienia składającego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Siewierzu 

 
 

mgr Małgorzata Miłoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676897A0-B97D-45E7-B201-8C96ED14F41A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

  

Do Biura Rady Miejskiej w Siewierzu w dniu 14 kwietnia 2025 r. wpłynęła petycja w sprawie nadania 
nazwy drodze gminnej łączącej ulicę Parkową z ulicą Polną, zlokalizowanej na działce położonej 
w Siewierzu, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem geodezyjnym 2739/4. W petycji 
została zaproponowana nazwa ulicy „ul. Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu”. 

Przedmiotowa petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego i jej rozpatrzenia. Po dokonaniu kontroli pod względem formalnym, Komisja 
stwierdziła, że petycja spełnia wymogi określone w art. 4 ustawy z dnia 4 lipca 2014 r.  o petycjach. Po 
dokonaniu analizy merytorycznej Komisja uznała, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13) ustawy  z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), podejmowanie uchwał 
w sprawach nazw ulic, placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.), należy do 
wyłącznej właściwości rady gminy. Ponadto, zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy  o drogach publicznych, podjęcie 
przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga pisemnej zgody 
właściciela terenów, na których jest ona zlokalizowana. 

Rozpatrując petycję Komisja ustaliła, że działka nr 2739/4 położona w Siewierzu stanowi własność 
Gminy Siewierz. Gmina Siewierz nabyła własność działki z mocy prawa z dniem 20.10.2015 r. na 
podstawie decyzji Starosty Bedzińskiego z dnia 20.03.2015 r. Nr 2.2015 znak WA-
Sie.6740.2.0002.2014.MF zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej 
dojazdowej łączącej ul. Parkową z Polną w Siewierzu". Działka ta powstała z podziału nieruchomości 
oznaczonej jako działka 2739/2. Zgodnie z wpisem figurującym w ewidencji gruntów i budynków, na dzień 
wydania decyzji, właścicielem działki 2739/2, była Spółka dla Zagospodarowania Wspólnoty Leśno - 
Gruntowej w Siewierzu. Nabycie nastąpiło za odszkodowaniem w wysokości 139.386,00 zł wypłaconym 
Spółce. Droga zlokalizowana na tej działce została zaliczona do kategorii dróg gminnych, zgodnie 
z Uchwałą Rady Miejskiej w Siewierzu Nr XXVIII/305/2021 z dnia 25 listopada 2021 r. Nieruchomości 
przyległe do drogi położone są na terenach, dla których brak jest miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Siewierz, 
położone są na terenach kształtujących się obszarów zieleni miejskiej, określane jako park „Rejentowskie 
Górki”. 

Praktyką jest, że przy ustalaniu nazw ulic uwzględnia się propozycję mieszkańców zamieszkałych przy 
tej drodze dla potrzeb adresowych i przy zachowaniu jednolitego charakteru nazewnictwa w danym rejonie. 
Zasadą jest, że należy unikać wielowyrazowych nazw ulicy. Nazwa ulicy powinna być tematycznie zbliżona 
do istniejących w tym rejonie ulic. Proponowana nazwa ulicy nie spełnia tych zasad. Ponadto, wskazane jest 
poznanie opinii mieszkańców, co do nazwy ulicy. Mieszkańcy tam zamieszkujący mogą preferować inną 
nazwę, która lepiej odda charakter tej ulicy. 

Sprawa nadania nazwy ww. drodze była już przedmiotem petycji złożonej w 2022 r. przez Stwarzyszenie 
Miłośnicy Spółki Leśno-Gruntowej w Siewierzu. Stowrzyszenie zaproponowało nazwę ulicy „Ulica Spółki 
Leśno-Gruntowej w Siewierzu”. Rada Miejska w Siewierzu Uchwałą Nr XXXIII/352/2022 z dnia 27 maja 
2022 r.  petycji tej nie uwzględniła. 

Mając na uwadze powyższe, przedstawione w petycji argumenty nie są wystarczające do nadania 
przedmiotowej drodze nazwy ulicy „ul. Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu”. Z tych powodów 
petycja nie zasługuje na uwzglednienie. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Siewierzu 

 
 

mgr Małgorzata Miłoch  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676897A0-B97D-45E7-B201-8C96ED14F41A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/141/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU z dnia 9 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


